
 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

       РЕШЕНИЕ  
 

от 30.09.2021 № 112/13-2021 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

 городского округа Чехов от 18.02.2021 № 28/3-2021  

«О Почетном знаке Совета депутатов городского округа Чехов»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 26.09.2006 № 154/2006-ОЗ «О 

символике в Московской области и муниципальных образованиях 

Московской области», Уставом городского округа Чехов 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о Почетном знаке Совета депутатов 

городского округа Чехов, утверждённое решением Совета депутатов 

городского округа Чехов от 18.02.2021 № 28/3 следующие изменения: 

1.1. дополнить часть 1 пунктом 1.7. следующего содержания: 

«1.7. Граждане могут быть награждены Почетным знаком в том 

случае, если они ранее были награждены Благодарственным письмом и 

Почетной грамотой Совета депутатов городского округа Чехов, за 

исключением случаев, когда рассматривается вопрос о награждении 

Почетным знаком за совершение особо выдающихся заслуг или совершения 

героического поступка, совершённого в трудных условиях.». 

1.2. пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.3. Документы о награждении Почетным знаком содержат 

ходатайство о награждении Почетным знаком, характеристику на 

представляемого к награждению и согласие на обработку персональных 

данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006         

№ 152-ФЗ «О персональных данных». 

1.3. Приложение № 1 к Положению о Почетном знаке Совета 

депутатов городского округа Чехов изложить в следующей редакции: 

 



«      Приложение № 1 

к Положению о Почетном знаке 

Совета депутатов 

городского округа Чехов 

 

 

 

 

Место для 

фотографии 

 Ходатайство 

о награждении граждан Почетным знаком Совета депутатов 

городского округа Чехов  

 

1. Ф.И.О. _________________________________________________________ 

 

2. Должность, место работы _________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(точное наименование предприятия, учреждения, организации) 

 

3. Дата рождения ________________________________________________ 
(число, месяц, год) 

 

4.  Краткая характеристика лица, представляемого к награждению, с 

указанием конкретных заслуг и достижений 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

5. Имеющиеся награды (на уровне предприятия, отрасли, округа) 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

    

6. Предлагаемая формулировка награждения (текст) 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

    



7. Кандидатура рекомендована _____________________________________ 
(руководителем предприятия, учреждения, организации, собранием трудового 

коллектива) 

__________________________________                "___" ___________ 20__ г. 

      (Ф.И.О., подпись)                                                                                                                 ». 

1.4. дополнить Приложением № 4 к Положению о Почетном знаке 

Совета депутатов городского округа Чехов следующего содержания: 

«                                                             Приложение № 4 

к Положению о Почетном знаке 

Совета депутатов 

городского округа Чехов 

 
Согласие на обработку персональных данных 

 

Настоящим, во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» 

Я,__________________________________________________________________________, 
(Фамилия, имя отчество полностью) 

«______»_______._________ года рождения,  
(указывается дата рождения) 

Паспорт: серия _____________№_____________________ выдан «_____»_____________ г. 

_____________________________________________________________________________ 

адрес регистрации:_____________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________, 

даю согласие должностным лицам Совета депутатов городского округа Чехов (место 

нахождения: город Чехов, ул. Полиграфистов, д. 13 «Б»), на сбор моих персональных 

данных, их обработку, для рассмотрения вопроса о награждении формами поощрения 

Совета депутатов городского округа Чехов. 

Целью обработки (в том числе распространения) персональных данных является 

награждение формой поощрения Совета депутатов городского округа Чехов. 

Персональные данные, на обработку которых распространяется данное согласие, 

включают в себя следующие данные: фамилия, имя, отчество, должность, место работы, 

пол, дата рождения, место рождения, ИНН, образование, наименование учебного 

заведения, год окончания, ученая степень, воинское звание, имеющиеся награды, даты 

награждения, место проживания, общий стаж работы, стаж работы в отрасли, стаж работы 

в должности, трудовая деятельность, включая учебу в высших и средних учебных 

заведениях, военную службу. 

Обработка персональных данных включает в себя совершение действий, 

предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 

года № 152-ФЗ «О персональных данных»: сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 

передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Обработка персональных данных может быть как автоматизированная, так и без 

использования средств автоматизации. 

Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в Совета депутатов 

городского округа Чехов подлинника такого отзыва, непосредственно или по почте. 

    Мне  известно,  что  в случае отзыва согласия на обработку персональных 

данных   Совета депутатов городского округа Чехов вправе продолжить  обработку 

персональных данных без моего согласия в соответствии с  частью  2 статьи 9, пунктом 4 

части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных 

данных". 

 

consultantplus://offline/ref=D5763C9CC4679376F418F16C6E657F45534E4CCCECA115D98FBC43160DFE458969B7579E5B21541F32C1I
consultantplus://offline/ref=D5763C9CC4679376F418F16C6E657F45534E4CCCECA115D98FBC43160DFE458969B75739C9I
consultantplus://offline/ref=D5763C9CC4679376F418F16C6E657F45534E4CCCECA115D98FBC43160DFE458969B75739C9I


    ___________________________________ 

 (Ф.И.О. полностью, подпись)                                                  «____» _______________ 20____ г. 

                                                                                                                    ».  

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по вопросам организации местного самоуправления, 

деятельности Совета депутатов и взаимодействия с населением Совета   

депутатов   городского округа Чехов С.Д. Анашкина.  

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов                                  Г.С. Козина 

 


